
UCHWAŁA NR XXXVII/423/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., 
poz. 3027 i poz. 3028; Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r., poz. 6346; Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r., poz. 4600) oraz 
§ 9 ust. 1 uchwały Nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w sprawie zasad 
i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu – Zasłużony dla Miasta 
Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Panu Zygmuntowi Nowaczykowi. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89C8109A-317A-4B6F-90B1-0D9C7496B9ED. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie § 9 ust. 1 uchwały Nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 
2014 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu – 
Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha, do kompetencji Rady Miejskiej Wałbrzycha należy nadawanie tytułu 
Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha. 

Tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” jest wyrazem wyróżnienia i uznania dla osoby pretendującej 
do tak zaszczytnego grona, której działalność przyczyniła się do rozwoju społecznego, naukowego, 
kulturalnego, sportowego naszego Miasta. Wymienione wyżej obszary działalności pokrywają się 
z zakresem  działań jakie prowadził na przestrzeni swojej kariery zawodowej Pan Zygmunt Nowaczyk. 

Pan Zygmunt Nowaczyk ukończył wyższe studia magisterskie na Uniwersytecie Wrocławskim, na 
kierunku fizyka. Posiada II stopień specjalizacji zawodowej z zakresu organizacji i zarządzania oświatą. 
Ukończył wiele różnych form doskonalących z zakresu funkcjonowania oświaty: m.in. Studia 
Podyplomowe Menedżerów Oświaty w Kaliszu. 

Przebieg pracy zawodowej: 

- W latach 1965-1970 zatrudniony jako nauczyciel i kierownik szkoły w woj. lubuskim. 

- W 1970-1975 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 38 w Wałbrzychu. 

- W 1975-1985 Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Aliny i Czesława Centkiewiczów w Wałbrzychu. 

- W 1985-1992 pracownik Kuratorium Oświaty w Wałbrzychu, pełniąc kolejno funkcje jako wizytator, 
starszy wizytator ds. szkolnictwa podstawowego, koordynator ds. organizacji pracy Kuratorium Oświaty. 
Pełnił także funkcje Rzecznika Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy Wojewodzie Wałbrzyskim. 

- W latach 1992-1995 zatrudniony w Wojewódzkim Ośrodku Metodycznym w Wałbrzychu na 
stanowisku wicedyrektora ośrodka oraz jako nauczyciel - konsultant ds. doskonalenia kadry kierowniczej 
oświaty. 

- W latach 1994-1995 kierownik Referatu Oświaty w Urzędzie Miejskim w Strzegomiu. 

- W latach 1996-1997 zatrudniony na stanowisku Naczelnika Wydziału Oświaty i Wychowania 
w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu. 

- W latach 1997-1998 Kurator Oświaty w Wałbrzychu. 

- W 1998-1999 Dyrektor Administracyjny Akademii Ekonomicznej przy ul. Piotra Skargi w Wałbrzychu. 

- W latach 1999-2004 Naczelnik Wydziału Edukacji i Wychowania w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu. 

- W latach 2004-2006 Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym 
Wałbrzychu. 

- W latach 2006-2010 Kierownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w Urzędzie Miejskim 
w Boguszowie – Gorcach. 

- W latach 2010-2018 Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

Ujęty wyżej przebieg pracy zawodowej to suche fakty, które nie odzwierciedlają  zaangażowania i pasji 
z jaką Pan Zygmunt Nowaczyk podchodzi do każdej z pełnionych funkcji. A jak widać, każda z nich była 
nieodzownie związana ze szkolnictwem. W pracy przyświecała mu myśl, że „Szkoła jest placówką 
kulturotwórczą, współtworzącą lokalny patriotyzm”. Taki właśnie jest: lokalny patriota, kulturotwórczy, 
oddany pracy. Bez względu na to czy był nauczycielem czy pracownikiem urzędu zajmującym się oświatą  
zawsze był twórczy, kreatywny, kompetentny. Nigdy nie ograniczał się jedynie do tzw. pracy „od – do”. 
Trudno było odróżnić kiedy pracuje w ramach godzin pracy a kiedy społecznie. A właśnie ta druga strona 
pracy jako społecznika niejednokrotnie przeważała w Jego życiu zawodowym. Zawsze był i jest do dzisiaj 
aktywnym członkiem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, pełniąc funkcję członka Prezydium Zarządu 
Głównego TPD w Warszawie. Jest Prezesem Oddziału Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych 
w Wałbrzychu. Był radnym dwóch kadencji w Radzie Miejskiej Wałbrzycha i jednej w Radzie Powiatu 
Wałbrzyskiego. Był inicjatorem udziału wałbrzyskich szkół w akcji „Mogiłę pradziada ocal od 
zapomnienia”. W ramach akcji uczniowie dolnośląskich szkół wraz z opiekunami wyjeżdżają na Kresy, aby 
porządkować zapomniane, polskie nekropolie. Akcja organizowana jest przez Fundację Studio Wschód 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89C8109A-317A-4B6F-90B1-0D9C7496B9ED. Podpisany Strona 1



i Kuratorium Oświaty we Wrocławiu. Młodzi wolontariusze z wałbrzyskich szkół wyjeżdżają w okolice 
Lwowa, Stanisławowa, Tarnopola gdzie na ponad 145 cmentarzach dbają o groby naszych rodaków. 

Za swoje zasługi były wielokrotnie nagradzany. Dwukrotnie został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej, który jest najwyższym odznaczeniem w oświacie, posiada Złotą 
Odznakę Zasłużonego Działacza Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Bezdyskusyjne są również Jego zasługi 
dla Wałbrzycha. A nadanie Panu Zygmuntowi Nowaczykowi tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” 
będzie zwieńczeniem jego wieloletniej obecności i aktywności w tworzeniu historii Wałbrzycha. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89C8109A-317A-4B6F-90B1-0D9C7496B9ED. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

